Modo de Disputa Fechado nº 33/2020

Processo Administrativo nº 3215/2020

Objeto: Contratação de empresa para pintura nas unidades descentralizadas e postos de

atendimento da DAE S/A.

Ao trigésimo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E

ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 14:30 horas, reuniu-

se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 015 de 21 de

janeiro de 2020. Após análise técnica e financeira da empresa A. R. GALZONI ENGENHARIA

E CONSTRUÇÕES LTDA solicitadas pela Comissão e que são parte integrante do processo

assunto dessa Ata, a comissão decidiu INABILITAR a empresa A. R. GALZONI

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, por não ter atendido ao seguinte item do Edital

quanto a Qualificação Técnica: 6.2.4.1 - i) da qualificação técnica da empresa, alínea a)

Certidão de Registro e Quitação de Pessoa Jurídica. Visto que todas as empresas participantes

foram inabilitadas, a Comissão decide fracassar a presente licitação. A comissão informa ainda

que o prazo para interposição de recursos contar-se-á a partir de 04/01/21, e será de 5 (cinco)

dias úteis. Nada mais havendo a tratar, eu, Israel Luiz da Silva, membro da Comissão, lavrei a

presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Thabata da Costa O. Motta Membro

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Rosana Natucci Russo Membro

José Eduardo D. da Silveira Membro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES